





DECLARAÇÃO DE VANTAJOSIDADE DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS P.E Nº 01.1803.006/2021/SEMSS, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 – SEMUS/ESPERANTINÓPOLIS/MA – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP),

ÓRGÃO CARONA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE COLINAS/MA

ÓRGÃO DETENTOR DA ATA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/SEMUS/ESPERANTINÓPOLIS/MA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09121015/2021/SEMUS/ESPERANTINÓPOLIS/MA PREGÃO ELETRÔNICO n° 06/2021/SRP/SEMUS/ESPERANTINÓPOLIS/MA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS P.E Nº 01.1803.006/2021/SEMSS

<u>OBJETO</u>: Aquisição de Tabletes nas sedes dos Agentes Comunitário de Saúde/ACS, do município de COLINAS/MA, conforme preços registratos em Ata de Registro de Preços e Proposta de Preços, conforme disposições contratuais no valor de R\$ 36.375,00 (trinta e seis mil e trezentos e setenta e cinco reais).

ASSUNTO: Adesão "Carona" pela Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS do municipio de COLINAS/MA, à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS P.E Nº 01.1803.006/2021/SEMSS, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 – SEMUS/ESPERANTINÓPOLIS/MA – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP).

O procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preço do Pregão supracitado, por parte da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS, justifica-se pela VANTAJOSIDADE para Administração Pública, conforme confirmam os preços ofertados na Proposta de Preços, registrados na Ata de Registro de Preços/ARP/SEMUS/ESPERANTINÓPOLIS/MA, anexada, bem como, a agilidade da contratação, considerando que a adesão à referida Ata é um processo menos moroso do que um processo licitatório comum, observando que a Secretaria de Saúde, tem urgência quanto ao fornecimento dos Tabletes para atendimento dos Agentes Comunitário de Saúde/ACS e do Hospital Municipal, do município de COLINAS/MA, conforme preços registratos em Ata de Registro de Preços e Proposta de Preços.

Estando este processo instruído, conforme os dispositivos das Leis Federais nº 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto nº 8.250 de 23 de maio de 2014, Decreto Federal nº 9.488/2018 Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar n° 147/2014, e demais normativos aplicados à espécie.

COLINAS (Ma), 05 de maio de 2021

LILIANE NEVES CARVALHO
REPRESENTANTE ÓRGÃO PARTICIPANTE - CARONA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/SEMUS

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25 E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626